Doctoris, Licentiat, & Magistri gradus in supradictis Collegiis susceperint, restricta videantur...

Proces Superiorum Collegiorum.

Declaratione ampliatio ad alios gradus.

Clausula.

§.2. Nos igitur ipsorum Exponentium votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes...

§.3. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri...

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quae in supradictis Clementis Praedecessoris literis concessa sunt non obviare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die XXVIII. Septembris MDCCXIII. Pontificatus nostri Anno Tertio.

LXVIII.

Dat. 17. Oct. 1693. An. 3.

Revocantur, & reducuntur ad formam ordinariam peculiaris Indulta testandi quibusdam Cardinalibus, aliisque concessa, servata tamen Clem. IX. eorumdem Indultorum ampliatione.

Const. ed. 1692, Junii 21, P. 1. extat reformatio circa donationes, & distributiones bonorum Ecclesiasticorum in Consanguineos, vel affines Romani Pontificis.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

UT judicium Nostrium de vultu Dei prodeat & oculi ejus videant aequitates, acceptionem personarum, quae apud eumdem Deum non est, nullis humilitatis Nostrae suffragantibus meritis, sed quantum Nobis ex alto concessum est arcere impense studuimus, illamque etiam a quibusdam Indultis quae a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris concessa accepimus, seu quae in posterum concedentur, congrua moderatione eliminare desideramus, nam cum unum corpus simus in Christo, singuli autem alter alterius membra, grave videri non debet, si qui in Ecclesia uni Domino famulantur, una eademque libertate congaudeant, & praesertim qui in eodem gradu sunt constituti, aliquando provis dis sanctionibus ad aequalitates reducuntur, ut sicut pari dignitate praesulent, dispari nimis privilegio, seu Indulto non distinguantur: Pondus enim, & pondus, mensura, & mensura, utrumque abominabile est apud Deum.

Exordium.

§.1. Cum itaque praefati Praedecessores Nostris S.R.E. Cardinalibus, qui pro ipsius Ecclesiae statu salubriter dirigendo assidue laborare non cessant, facultatem de fructibus Ecclesiasticis, & de bonis exinde, seu alias quaesitis disponendi tam in ultima voluntate, quam alias, & respective eorum haeredibus ab intestato in praemissis succedendi, sub quadam moderata, & congrua forma de benignitate Sedis Apostolicae concedere consueverint: vice autem versa nonnulli ex iisdem Praedecessoribus hujusmodi moderationem, seu formam ampliatis, suis sive veris, sive adscitis Consanguineis, vel affinis, & forsitan etiam nonnullis aliis S.R.E. Cardinalibus longe majora Indulta, & cum amplioribus facultatibus, modis, circumstantiis, clausulis, cautelis, & derogationibus concesserint; & propterea sicut aliis Nostris Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo, decimo Kal. Julii expeditis Literis modum circa donationes, & reddituum Ecclesiasticorum distributionem in Consanguineos, vel affines Romani Pontificis pro tempore existentis inviolabiliter servandum salubri moderatione praescriptis ita etiam hujusmodi Indultorum ampliationibus, differentis, ut praefertur inter ejusdem S.R.E. Cardinales, hac Nostra speciali Constitutione occurrere, & opportune providere cupientes: Motu proprio, non ad cujusquam Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnia quaecumque, & singula Indulta testandi, seu alias disponendi, & respective ab intestato succedendi, omnibus, & singulis Cardinalibus, praefatorum Romanorum Pontificum Praedecessorum, qui illa concesserunt consanguineis, vel affinis, seu illorum loco adscitis, vel adscitis, & forsitan etiam nonnullis aliis quomodocumque, qualitercumque & quandocumque sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, modis, cautelis

Causa Constitutionis.

Revocatio, & reductio praedicti Indultorum ad formam ordinariam motu proprio facta.

Mandatu servandi ordinariam formam in concedendis dd. Indultis, quae alias nulla declaratur.

Confirmatio ampliationis dd. Indultorum a Clem. IX. facta.

lis, circumstantiis, qualitatibus, & cum quibuscumque etiam derogationum derogationis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & irritantibus, & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, ac potestatis plenitudine paribus, & ex quacumque causa, etiam meritorum, seu remunerationis laborum, & onerum, & alias quomodolibet insimul, vel ad partes, & semel pluries, & quantivis vicibus, & modis concessa, innovata, & confirmata, eorum omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum inferti essent, pro plene, & sufficienter expressis habentes, prorsus, omnino, & irrefragabiliter moderamus, & ad terminos, modum, & tenorem, & formam ordinariam Indultorum testandi, seu alias disponendi, & respective ab intestato succedendi, omnibus aliis ejusdem S.R.E. Cardinalibus concedi solitorum penitus, omnino, ac in omnibus, & per omnia reducimus. Revocantes, cassantes ac irritantes prorsus, & inane remanere, & fore mandantes, quidquid in Indultis ad favorem Cardinalium consanguineorum seu affinium, & forsitan aliorum, ut praefertur, contra, praeter, vel ultra modum, & formam ordinariam cum omnibus aliis Cardinalibus in praedictis servari solitam fuerit quocumque modo concessum, indultum, seu claritum, perinde, ac si praefata Indulta ad favorem praedictorum Cardinalium consanguineorum, vel affinium, & forsitan aliorum, ut praefertur, in hac parte, seu in his partibus non emanassent.

§.2. Ad haec cupientes super praemissis, & circa ea similiter in posterum providere, Motu, scientia & potestatis plenitudine paribus statuimus, decernimus, & ordinamus, quod illud idem, quod superius circa concessa Indulta constitutum, & mandavimus, similiter in quibuscumque Indultis, & facultatibus hujusmodi, quae deinceps singulis ejusdem S.R.E. Cardinalibus Romani Pontificis pro tempore viventis, ut praefertur, consanguineis, vel affinis, sive veris, sive adscitis, & adscitis, & forsitan etiam nonnullis aliis, etiam per Nos, & Romanos Pontifices Successores Nostris, dictamque Sedem Apostolicam pro tempore concedentur, omnino, & ad unguem debeat observari: Quodque hujus Indulta, seu omnes Literae Apostolicae desuper tam per Cancellariam, quam per Cameram Apostolicam, ac etiam per viam secretam, sive de Curia, vel sub Annulo Piscatoris, sive alias absque moderatione, reductione, aliisque praefatis, ac alias praeter, vel contra formam, & tenorem praesentis Constitutionis etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, etiam cum praesentium speciali, & expressa derogatione, ac sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, & cum quibuscumque etiam derogationum derogationis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & irritantibus, & aliis Decretis in genere, vel in specie pro tempore concedenda, seu expedienda, in ea parte, seu in illis partibus, quae erant contra, praeter, vel ultra formam ordinariam cum omnibus aliis Cardinalibus in praedictis servari consuetam, nullius sint roboris, & momenti, nec cuiquam, ac si non emanassent, suffragentur.

§.3. Ceterum perpendentes, universum ejusdem S.R.E. Cardinalium Collegium tanquam Senatam Universalem Ecclesiae in excolenda vinea

Domini Nobiscum assidue collaborare, ac propterea operae pretium, ac congruum fore, ut omni personarum acceptatione sublata, eosdem omnes, & singulos Cardinales potius amplioribus privilegiis, & gratiis circa Indulta hujusmodi pariformiter complectamur, & communiemus. Cum itaque felic. record. Clemens Papa IX. Praedecessor Noster privilegia, & facultates testandi praefatorum S.R.E. Cardinalium ad illos etiam fructus extenderit, & ampliaverit, qui si naturales essent, & a solo, in quo sunt producti legitime, & juxta rei naturam fuissent sublata, & a manibus Colonorum, vel aliorum quorumcumque debitorum percepti, licet in horreis Ecclesiarum, vel in quovis alio loco adhuc inconsumpti, vel nullo modo aliis ipsorum Cardinalium bonis immixti, aut eorum patrimonio incorporati repererentur, si vero civiles essent, postquam dies solutionis advenisset, fuissent per quoscumque debitores quomodolibet perfoluti, & ad manus, Cardinalium, vel eorum Ministros pervenissent, seu in aliquo loco publico ad eorumdem creditum fuissent depositi: Idque etiam idem Praedecessor servari voluisset in terminis quomodolibet debitis pro affectibus bonorum, & jurium quorumcumque, quos in dictis facultatibus comprehendit voluit, & mandavit, si modo quo supra fructus tam civiles, quam naturales Conductoribus, & affectuariis locati, & concessi per illos fuissent percepti, quamvis termini solutionis affectuum per Locatores fuissent posticipate conventi, & alias prout in ejusdem Clementis Cedula motus proprio sub Datum pridie Kal. Martii, Pontificatus sui anno primo, uberius continetur. Hinc est, quod motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus praefatam cedulam Motus proprio cum omnibus, & singulis in ea contentis, ne dum amplissime, & plenissime confirmamus, & approbamus, sed quia accepimus eandem cedulam non fuisse pacifice observatam, seu illius executionem per varias interpretationes fuisse controversam, & retardatam, omnino volumus, & quibuscumque non obstantibus mandamus, illam inviolabiliter observari, & sublata quacumque contraria interpretatione omnimoda executioni demandari, praesentibus pro tempore existentibus Camerae Nostrae Thesaurario Generali, Clericis Praesidentibus, Commissario pariter Generali, ceterisque dictae Camerae Officialibus, & Ministris, & quibuscumque aliis enixe prohibentes, ne in totum, vel aliqua in parte etiam minima effectum, & executionem memoratae Cedulae Motus proprio, necnon praesentis Nostrae Constitutionis in hac parte quocumque modo impediunt vel retardant, minusque ad praedictorum fructuum in praefata Cedula Motus proprio, ut praefertur, contentorum incamerationem procedant, nec pro illis aliquam compositionem, ratam, portionem, seu quantitatem, etiam minimam quomodolibet sub quovis praetextu, causa, quaesito colore, & contraria interpretatione consequi, seu pretendere valeant. Et nihilominus ad majorem cautelam omnia & singula, quae in eadem Cedula continentur, hac in perpetuum valitura Constitutione iterum, & ex integro plenissime, & amplissime servari mandamus, decernimus, & sancimus, silva tamen, & firma in ceteris, quae praefata Cedulae dicti Clementis Praedecessoris non adversantur, remanente Constitutione praem. Urbani Papae VIII.

VIII. etiam Prædecessoris Nostri quo ad fructus beneficiorum inexactos sub Datum quinta Aprilis Anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo octavo, & Pontificatus sui quinto, quam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus in omnibus, & per omnia plenissime, & amplissime præsentium tenore confirmamus, approbamus, & innovamus.

Revocatio, & redemptio similibus Indulgentiarum aliis personis concessorum, & concedendum.

§.4. Quod si forsitan aliqui quocumque etiam Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, vel alia qualibet dignitate, gradu, vel munere fungentes, seu functuri huiusmodi, vel etiam in aliqua parte similia Indulta, seu facultates quomodocumque, qualitercumque, & quomodocumque, & sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac quibuscumque etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & efficacissimis, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & ex quacumque causa etiam meritorum, in simul, vel ad partes, & semel, vel pluries ab eadem Sede Apostolica ante hoc assequuti fuerint seu in posterum assequantur convenire pariter existimamus, ne iisdem majoribus favoribus, & gratiis, quam prædicti S.R.E. Cardinales, potiuntur, & gaudeant. Ideoque motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, si quid in huiusmodi concessis, vel concedendis Indultis, forsitan contineretur, quod memoratis Cardinalibus concedi, ut præfertur, non consueverint, in omnibus, & singulis illis partibus, in quibus aliquid ultra, seu contra tenorem, & formam ordinariam cum dictis Cardinalibus servari solitam, fuerit quomodolibet concessum, seu concedatur, iisdem modo, forma, & cum revocationibus, aliisque præmissis moderamur, & ad terminos, seu imites, & formam ordinariam dictorum Indultorum omnibus Cardinalibus, ut præfertur, concessi solitorum, in omnibus, & per omnia tenore præsentium reducimus.

Clausula.

§.5. Decernentes easdem præsentibus Literas, & in eis contenta quacumque etiam ex eo, quod omnes, & singuli prædicti, & alii quicumque, cuiusvis status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, & dignitatis in præmissis quomodolibet Jus, vel Interesse habentes, seu habere prætendentes, iisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, seu auditi fuerint, tamen ipsorum Indultorum, vel privilegiorum, vigore consentire, seu vocari, & audiri semel, vel pluries quoquo modo debuissent, aut ex alia quacumque quantumvis pia, juridica, privilegiata, & rationabili, ac etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimeret, causa, & occasione, colore, seu prætextu, titulo etiam oneroso, & capite etiam in corpore Juris clauso ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostre, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam maximo, substantiali, essentiali, & formali, aut incognato defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, rescindi, in controversiam vocari, aut ad terminos Juris reduci, seu adversus illa aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratie remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, quempiam in iudicio, vel extra